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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 192 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse 

udlændinge samt afvisning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når 

ansøgeren har opnået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72), som 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til 

justitsministeren den 15. januar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Karsten Lauritzen (V). 
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Spørgsmål nr. 192 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse udlændinge samt afvis-

ning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når ansøgeren har op-

nået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72): 

 

”Ministeren bedes redegøre for baggrunden for, at der er ind-

ført stop for tilbagesendelse af asylfamilier til Italien?” 

 

Svar: 

 

Der kan om baggrunden for, at der ikke sker tvangsmæssig udsendelse ef-

ter Dublin-reglerne af familier med mindreårige børn til Italien, henvises 

til Justitsministeriets besvarelse af 22. april 2014 af spørgsmål nr. 374 

(Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik 

og Justitsministeriets breve af 11. november 2014 og 9. januar 2015 til ud-

valget, jf. UUI (Alm. del), bilag 23 og 53. 

 

Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol har den 4. november 2014 

afsagt dom i sagen Tarakhel mod Schweiz. Domstolen fandt, at en over-

førsel af klagerne til Italien efter Dublin-reglerne ville være i strid med 

Den Europæiske Menneskerettighedskonventions artikel 3. 

 

Behandlingen af klager over afgørelser om overførsel i medfør af Dublin-

forordningen er den 1. januar 2014 overgået fra Justitsministeriet til Flygt-

ningenævnet. Det vil derfor være op til Flygtningenævnet at afgøre, hvil-

ken betydning dommen vil få for konkrete sager fremover. 

 

Justitsministeriet har den 7. januar 2014 anmodet Flygtningenævnet om en 

udtalelse om status for behandlingen af klagesagerne, herunder om næv-

nets vurdering af dommens betydning og rækkevidde. Når udtalelsen fore-

ligger, vil udvalget blive orienteret herom. Justitsministeriet vil i den for-

bindelse også tage stilling til, om der er grundlag for at opretholde beslut-

ningen om, at der ikke skal ske tvangsmæssig udsendelse efter Dublin-

reglerne af familier med mindreårige børn til bl.a. Italien. 


